G odem innus lelhowinorum Ruthenorumque 
Rex. REuerendis in chrislo patribus et || dominis 
Episcopis, tharbatensi Osyliensi et capilaneo terre 
reualiensis necnon consulibus ciuijjtatis rygensis, 
ceterisque omnibus pacem nobiscum tenentibus 
amiciciam suam cum j|plenitudine omnis boni. No- 
tum facimus vobis omnibus et singulis, et cum 
dolore cordis nostri conquerimur, quod pax quae 
inter nos et vos facta et litteris ex vtraque parte 
munila, et per dominum papam conGrmala, nul- 
lis nostris dementis nunc hosliliter est violata per 
fralres cruciferos de domo theuthonica. qui for- 
mam litterarum non seruantes in hoc, vt quum 
pacem seruare uollent, duobus mensibus eandem 
ante renunciare deberent hiis omnibus obmissis 
nec attendentes quod iustum est nobis in terris 
dominio nostro subieclis dampna plurima inlule- 
runt, tanquam homines immemores proprie salu- 
tis et primo in hoc quia sinogthones1) .VI. cepe- 
runt quos oportebat vt se ab eis redimerent, et

ч  •

duos crudeliter occiderunt, Item omnes vias tam 
in terra quam in aquis suis custodiis munierunt, 
ita quod nullo a nobis ad vos vel a vobis ad nos 
valeat transmeare. cum hoc sit directe contra or- 
diuacionem vtrarumque litterarum, Item de vpili 
vnum venatorem occiderunt et duos caplos dedu- 
xerunt, Item W oynaton i trcs equos abstulerunt, 
qui ad fratrem dictum vngnade sunt deducti, Item 
medclo castrum nostrum fere ceperant si non

i) -  *
R u ss.-L iv l. Vrk.

fuissemus premuniti. sed homines plurimos occi
derunt, et alios secum deduxerunt, Item terram 
ploscensem hostiliter vastauerunt, homines et equos 
rapientes deduxerunt, de quibus partem reddide- 
runt, el adhuc XX. personas in animarum snarum 
non modicum detrimenlum tenent violenter, Item 
eandem terram modo in quadragesima transacta, 
denuo tamquam lupi rnpaces, octogenta homines 
ense crudeli confectam1) necauerunt, quosdam 
secum deduxerunt ,L. equos notabiles, vestes et 
res alias, quarum numerus sciri non potest. Item 
famulos obnoxios bene1 2) ad CCC° q u i. .  .3) domi
nio nostro fuerunt, quos receperunt, nec vnum 
ex eis reddiderunt, lta omnia et plurima alia que 
longum esset enarrare, infra ordinacionem et tem
pore dicte pacis nobis sunt illata per dictos fra
lres cruciferos, qui deum non timeut nec homi
nes verentur, taraquam homines qui in potentia 
sui brachii confidunt. quo4) autem репа sitposita 
hanc pacem violantibus vobis omnibus patet, Nos 
igitur iusticiam ac permissum5) nostrum coram 
vobis ostendentes, eis in nullo aliquam iniuriam 
fecimus in hanc horam, quod sub specie pacis 
predicle dampna percepimus iniinita. quid vero 
vllra sit faciendum, aut cum quibus pax sit te- 
uenda nos de hoc quantocius iuformelis. Datum